T
7,314,185,654

ACTIVO 7,594,791,089 6,948,364,667
1100 ACTIVO CIRCULANTE 1,434,227,052 1,281,416,343 1,115,048,714
1110 Efectivo y equivalentes 1,250,984,031 1.127,462,634 940,790,006
1120 Derechos a recibir efectivo o equivalentes 85,084,427 73,586,605 138,831,000
1130 Dereches a recibir bienes o servicios 107,828,430 89,431,977 44,713,284 ESF-03
1140 Inventarios ESF-05
1150 Almacenes 1,081,153 1,686,116 1,450,801 ESF-05
1160 E ion por pérdidas o d o de activos circulantes -10.750.989 -10,750,989 -10.736,377
1190 Otros activos circulantes ESF-11
1200 ACTIVO NO CIRCULANTE 6,160,564,037 6,032,769,311 5,833,315,953
1210 Inversiones financieras a largo plazo 521,216,268 502,870,387 456,280,208
1220 Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo 9,541,733
1230 Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso $,260,694,152 5,171,995,871 5,015,417,220 ESF-08
1240 Bienes muebles 1.621,625.604 1,538,536,542 1,304,618,714 ESF-08
1250 Activos intangibles 59,218,071 53,306,497 31,271,014 ESF-09
1260 Depreciacion, 3% izacion acumulada de bienes -1,317,518,907 -1,247,954,019 -896,954,375
1270 Activos diferidos 15,326,849 14,014,033 13,141,439 ESF-09
1280 Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes ESF-10
1290 Otros activos no circulantes ESF-11
2000 PASIVO 412,399,739 514,795,063 440,636,780
2100 PASIVO CIRCULANTE 93,121,460 214,028,774 162,838,717
2110 Cuentas por pagar a corto plazo 38,919,793 156,789,063 115,865,761 ESF-12
2120 Documentos por pagar a corto plazo 39,004 56,899 43,000 ESF-12
2130 Porcién a corto plazo de la deuda pablica a largo plazo ESF-15
2140 Titulos y valores a corto plazo
2150 Pasivos diferidos a corto plazo 4,115,271 4,115,271
2160 Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracién a corto plazo 3,160,784 3,152,408 5,629,722 ESF-13
2170 Provisiones a corto plazo 7.594,356 7,594,356 8,477,698
2190 Otros pasivos a corto plazo 38,292,252 42,320,777 32,822,536
2200 PASIVO NO CIRCULANTE 319,278,279 300,766,289 277,798,063
2210 Cuentas por pagar a largo plazo
2220 Documentos por pagar a largo plazo
2230 Deuda publica a largo plazo ESF-15
2240 Pasivos diferidos a largo plazo ESF-14
2250 Fondos y bienes de terceros en garantia y/o en administracién a largo plazo ESF-13
2260 Provisiones a largo plazo 319,278,279 300,766,289 277,798,063
3000 HACIENDA PI.EIEucN PATRIMONIO 7,182,391,350 6,799,390,591 6,507,727,887
3100 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 3,529,295,468 3,529,295,468 6,573,578,340 VHP-01
3110 Aportaciones 3,529,295 468 3,529,295,468 6,573,578,340
3120 Donaciones de capital
3130 Actualizacion de la hacienda publica/patrimonio
3200 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 3,641,225,298 3,258,224,539 77,721,037 VHP-02
3210 F del gj (ahorro/ J] 397,868,979 349,380,605 424 410,155
3220 de ejercicios 200,715,563 -133.796,822 -502,131,192
3230 Revaldos 3,042,640,756 3,042,640,756
3240 Reservas
3250 Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
3300 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 11,870,584 11,870,584 11,870,584
3310 R por posicié i /‘H'Bm\\ 11,870,584 11,870,584
3320 Resultado por tenencia de activos no monetarios
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. UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO
. ESTADO DE ACTIVIDADES
 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 201

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de tipo corriente

Aprovechamientos de tipo cormiente

Ingresos por venta de bienes y servicios

Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacion o pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS
AYUDAS

Participaciones y aportaciones

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos financieros

Incremento por variacidn de inventarios

Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucion del exceso de provisiones

Otros ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias internas y asignacienes al sector publico

Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas

Apoyos financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones

Disminucion de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida ¢ deterioro u obsolescencia
Aumento per insuficiencia de provisiones

Otros gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion pablica no capitalizable

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO! DESAHORRO)

1,742,840,699

205,814,567

9.517.936

16,536,891
179,759,740

1,612,748,625
117,532,318
1,395,216,207
24,277,607
17,672,366

6,605,241
1,344,971,720
1,108,441,530

911,079,106

40,266,144
157,096,280
162,425,751

39,880,991
119,323,247

3,221,513

74,104,439
74,104,439

397,868,979

2,018 -
3,234,007,156
491,367,950

17,346,702

172,069,365
301,951,883

2,701,728,871
243,868,308
2,457,860,565
40,910,335
29,796,633

11,113,702
2,884,626,551
2,275,079,268
1,808,556,775

98,833,008

367,689,485
346,807,134

108,370,531
240,355,473

81,130

262,740,149
262,249 567
233,598

256,986

,380,605

2,939,288,763
291,330,768 EA-01

15,853,762

275,377,006

2,606,695,896 EA-01

367,816,312
2,238,779,584

41,362,099 EA-02

22,800,829

18,561,270
2,514,878,608 EA-03
2,001,617,206
1,649,558,485

78,195,529

273,863,192
287,704,621

78,596,826
207,971,378

1,136,417

226,656,781
217,079,083
8,477,698

424,410,165
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